
                 

 

 

TGSD’NİN  2009 YILI 6 AYLIK HAZIR GİYİM 
SEKTÖRÜ DEĞERLENDİRMESİ… 

> Marriott Courdyard Otel-Halkalı’da bir basın toplantısı ile 
kamuoyu ile paylaşıldı… 
 

10 ay önce açıklanan “Tekstil, Hazır giyim ve Deri Sektörü Strateji Eylem Planı’nın” 
bugüne kadar hayata geçirilmediğini söyleyen TGSD Başkanı Ahmet Nakkaş: 
Son bir yıl içinde açıklanan teşvik paketlerinin sözde kaldığını, sektörlerin kan 
kaybetmeye devam ettiğini söyleyen Ahmet Nakkaş, Çin, Portekiz, İtalya, İspanya gibi 
rakip ülkelerin birbiri ardına aldıkları son derece güçlü önlemler ile rekabet avantajı 
sağladıklarını bildirdi.  
 

Dünyanın sayılı tekstil ve hazır giyim üreticilerinden olan Türkiye, bu sektörde hızla kan 
kaybederken, toparlanmayı sağlayacak adımların bir türlü hayata geçirilmemesi sektörün 
kaygılarını daha da artırıyor.  
 

TGSD Başkanı Ahmet Nakkaş, ekonomi yönetiminin “tarihi” bir misyon yükleyerek 10 ay 
önce açıkladığı ve 1 Ocak 2009’da uygulamaya başlanacağını bildirdiği Strateji Eylem 
Planı’nın (SEP) hiçbir maddesinin gerçekleşmemesinin yaşanan ekonomik krizi daha da 
derinleştirdiğini söyledi.  
 

Ahmet Nakkaş, düzenlediği basın toplantısında yılın ilk 6 ayını değerlendirirken, yaklaşık 2 
yıllık bir emek ile hazırlanan SEP’e bağlanan umutların tükenmek üzere olduğunu ifade etti.  
 

 
 

SEKTÖR İÇİN YOLA ÇIKTIK, YARI YOLDA KALDIK 
Sayın Başbakanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın Haziran başında açıkladığı yeni teşvik 
paketinin tekstil ve hazır giyim sektörünün taleplerini karşılamadığını vurgulayan Nakkaş, 
“Açıklanan Teşvik Belgesi aslında hazır giyim ve tekstil sektörünün yok sayıldığının 
belgesidir. 11 Eylül 2008 tarihinde dönemin ilgili bakanları tarafından açıklanan SEP’in 1 
Ocak’ta yürürlüğe gireceği ifade edilmişti. Bizim can suyu olarak nitelediğimiz, fabrikaların 
üretimlerini sürdürmelerini sağlayacak önlemleri içermemesine rağmen sektörümüz adına bir 
kazanım olarak gördüğümüz SEP, bugüne kadar hayata geçirilmedi. Daha sonra açıklanan 
Teşvik uygulamaları ise sektör ve Türkiye gerçeklerinden son derece uzak. Sektörümüzün 
geleceği için çıktığımız yolda maalesef yolda kaldık” dedi.  
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Reel sektörün mevcut üretim kapasitesini, istihdamını ve kredilerini korumak için destek 
ihtiyacının sürdüğünü ifade eden Nakkaş, rakip konumdaki Çin, Portekiz, İtalya, İspanya gibi 
ülkelerin birbiri ardına son derece güçlü önlemler aldıklarını ve rekabet avantajı sağladıklarını 
bildirdi.  

Ahmet Nakkaş Türkiye’nin gelişen ve gelişmekte olan ülkeler sıralamasında 
Ukrayna, Meksika ve Japonya’nın ardından krizden en çok etkilenen dördüncü 
ülke olduğunu hatırlattı.  
 
Türkiye’nin yılın ilk çeyreğinde yüzde 13.8 küçüldüğünü kaydeden Nakkaş, 
“Krizin başlangıcı olarak kabul edilen Ağustos 2008’de 346 bin olan kayıtlı 
tekstil çalışan sayısı Mart 2009 itibariyle 309 bine düşerken, hazır giyimde bu 
rakam 434 bin kişiden 362 bine geriledi. Aynı dönemde tüm sektörlerde 9.1 
milyon olan çalışan sayısı ise 8.4 milyona indi. Türkiye genelinde ortalama 
yüzde 8 civarında olan istihdam kaybı, tekstil ve hazır giyimde yüzde 15 
civarında gerçekleşti. Kayıt dışını da hesaba kattığımızda bu rakam yüzde 30’u 
aşıyor” dedi.  
 
Hükümetin son açıkladığı paketle 5 yıl boyunca yüzde 5 oranında Kurumlar 
Vergisi istisnası, 100 bin dolarlık KOSGEB kredisi, taşınma harcamalarının 
Hazine’ce karşılanması ve  5 yıl boyunca SSK işveren payı muafiyetinin 
getirildiğini hatırlatan Nakkaş, sözlerini şöyle sürdürdü:   

 
 
TEŞVİKLERDEN HİÇ KİMSE YARARLANMADI 
“Ekonomi yönetiminin sunduğu Teşvik paketinde tahsis veya kiralama yok; altyapı olanağı 
sağlama taahüdü yok; enerji desteği yok; zorunlu istihdam koşularında muafiyet yok;   
mevcut yerde çalışanların kıdem tazminatı yüküne katkı yok; taşınacak işgücüne yeni yerde 
sosyal destekler yok.  Yeni teşvik paketi bu haliyle 1 Ocakta yürürlüğe gireceği açıklanan 
SEP’in çok daha gerisinde kalıyor. Ancak burada gözlerden kaçmaması gereken önemli bir 
detay var:  
Bugüne kadar her iki paketin de uygulama esasları belirlenmedi. Bizler sesimiz çıktığı kadar 
krizin canımızı ne kadar yaktığını haykırsak da bugüne kadar uygulama esasları ortaya 
konmadığı için hiç kimse teşviklerden yararlanamadı. Bu haliyle teşvik paketlerinin suyun 
üstüne yazılan yazıdan bir farkı yoktur.”  
 
Ahmet Nakkaş, ekonomi yönetimi ile sektörün iletişiminin koptuğunu, İzleme Değerlendirme 
Komitesi toplantılarının teşvik niteliğinden uzak olduğunu bildirdiği konuşmasında TGSD 
olarak  Serbest Ticaret Anlaşmalarının takipçisi olduklarını söyledi. Hazır giyim ithalat 
standartlarının hazırlandığını, buradaki uygulamanın sektörün geleceği ve Türk tüketicisinin 
sağlığı açısından son derece önem taşıdığını bildiren Nakkaş, ABD ile QIZ’lerin hayata 
geçirilmesi için çalışmalara devam ettiklerini sözlerine ekledi.  
 
 
 



                 

 

 

ÇİN’İN TEKSTİL VE HAZIRGİYİM SEKTÖRÜNE 
VERDİĞİ DESTEKLER … 

> Çin,  global ekonomik krize karşı en çabuk önlem alan ülkelerin başında gelmekte ve  
tüm sanayi mamullerinin yanısıra, tekstil ve hazır giyim ürünleri ihracatına ilave destekler 
oluşturmak amacıyla bir dizi kararlar almaktadır.  
 
Ayrıca, Çin Devlet Konseyi (China State Council), uygulamaya konulan  genel ekonomik 
önlemlere paralel olarak, Tekstil Sanayinin Yeniden Canlandırılması Planını (Textile 
Industry Revitalization Plan) onaylamıştır. 
 
2009-2011 yıllarını kapsayan ve Çin Devlet Konseyi tarafından açıklanan sözkonusu tekstil 
planının US-China Business Council tarafından hazırlanan özeti EURATEX kanalıyla temin 
edilmiş ve planın temel hedefleri aşağıda özetlenmiştir ; 
 
-Çin tekstil sanayinin katma değerinin 2011 yılına kadar, her yıl % 10 artarak 176 milyar $’a 
ve ihracatının yılda % 8 büyüyerek 240 milyar $ a ulaşması, 
  
-Fazla elyaf üretim kapasitesinin dengelenmesi, buna göre elyaf kullanımının, hazır giyim de 
(% 49), ev tekstillerinde (% 32) ve sanayideki nihai üründe (% 19) olarak dağıtılması,  
 
-Çin’in orta ve batı bölgelerindeki tekstil üretiminin, toplamda % 20 düzeyine çıkarılması, 
 
-Meşhur markalar ihracatının, toplamın % 20 si seviyesine yükseltilmesi, 
 
-Çin’de kullanılan tekstil makine ve ekipmanlarının % 50 sinin 2011 yılına kadar teknolojik 
açıdan, gelişmiş uluslararası düzeye getirilmesi, 
 
-Eski ve modası geçtiği için fazla enerji tüketen ve çevreyi kirleten üretim tesislerinin 
devreden çıkartılması sağlanacaktır.  
 
Plan öte yandan ; 
- İhracatın arttırılmasını, bunun için yeni pazarlar keşfedilmesini,  
- Uluslararası düzeyde tanınan markalar yaratılmasını, 
- Esnek bir ihracat vergi iadesi sistemi kurulmasını (DTÖ uyumlu),  
- Prodüktivitenin arttırılarak ve efektif üretim teknolojilerinin geliştirilerek, katma değeri 
yüksek yeni mamuller üretilmesini ve dahili tüketimin yükseltilmesini,  
 - Kırsal alanların harekete geçirilmesini,  
- Tekstil ve hazır giyim ihracatında uygulanan KDV iadesinin arttırılmasını,  
öngörmektedir. 
 
 
 



                 

 

EURATEX TOPLANTISI BRÜKSEL’DE 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ … 
> EURATEX’in 3-5 Haziran tarihleri arasında  Brüksel’de gerçekleştirilen toplantısına, 
TGSD Genel Sekreteri Mehmet Kumbaracı katıldı.  Özellikle ; 
• Ticaret Politikaları,  

• Çevre Politikaları,  

• AR&GE – Teknoloji Geliştirme Politikaları, 

• Sosyal Sorumluluk Politikaları,  
alanlarındaki çalışma gruplarında Türkiye’nin etkin yer alarak yönlendirici olması 
gerekliliğini vurgulayan Mehmet Kumbaracı, orta vadede Türkiye’nin Euratex  Başkanlığını 
hedefleyerek bu  amaçla çalışmaların yürütülmesi  gerekliliği vurgulandı. Ayrıca Euratex’in 
Federasyon statüsüne geçtiği bilgisi  verildi.  
 

HAZIR GİYİM İTHALATINDA ULUSAL 
STANDARTLAR PROJE ÇALIŞMASI TAMAMLANDI..  
> Hazır Giyim ithalatındaki artışının geçtiğimiz yıllara göre  çok daha fazla olduğu ve 
bununla birlikte yaşanan sıkıntıların arttığı, ihracatçıdan talep edilen standartların, ithal edilen 
ürünlerde de aranması gerektiğinden yola çıkılarak İthalat Genel Müdürlüğü’ne sunulmak 
üzere Hazır Giyim İthalatında Ulusal Sandartlar Proje çalışması hazırlandı. TGSD Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Intertek Test Hizmetleri A.Ş Genel Müdürü Müge Heneghan’ın  tarafından 
TGSD adına hazırlatılan rapor , Başkan Ahmet Nakkaş tarafından 30 Haziran’da İthalat Genel 
Müdürü Ahmet Yakıcı’ya sunuldu. Bu kapsamlı çalışmanın özellikle hazır giyim sektörüne 
olumlu yansımaları olacağı düşünülmektedir.  
Intertek Test Hizmetleri A.Ş’ye teşekkür ediyoruz.  
 

TGSD DEĞERLENDİRME TOPLANTISI … 
> TGSD Değerlendirme toplantısı 11 Haziran’da önceki dönem Başkanları Aynur Bektaş, 
İsmet Özcan, Osman Benzeş, Turan Sarıgülle,  Umut Oran ve TGSD Yönetim Kurulu üyeleri  
Ahmet Akbalık, Cem Negrin, Cevdet Karahasanoğlu, Hadi Karasu, Jale Tuncel, Saruhan Tan, 
Genel Sekreter Mehmet S.Kumbaracı katılımı ile gerçekleşti.  
Toplantıda Başkan Ahmet Nakkaş yapılan faaliyetler hakkında kısaca bilgi verdi. 17. 
Dönemde oluşturulacak Yönetim Kurulu üzerinde görüşüldü. 
 

İTÜ TEKSTİL TEKNOLOJİLERİ VE TASARIM 
FAKÜLTESİ MEZUNİYET TÖRENİ YAPILDI… 
> İTÜ Tekstil Teknolojileri ve Tasarım Fakültesi mezuniyet töreninde başarılı ilk 10 
öğrenciye Hey Tekstil, Pameks Giyim, Koton, Interteks, Özak, YKM, Roman,  BNG’den 
gelen hediye paketleri verildi.  Hediyeleri gönderen kuruluşlara teşekkür mektupları iletildi. 



                 

 

DR. CAN FUAT GÜRLESEL’İN YORUMU 
EKONOMİK GELİŞMELER VE ÖNGÖRÜLER … 

> Temmuz ayı içinde makro ekonomik gelişmeler ile mali göstergeleri etkileyecek temel 

unsurlar dünya ekonomisindeki iyileşmenin ivme ve yön kaybetmesi, içeride yüksek siyasi 
tansiyon, Orta Vadeli Program ve IMF ile anlaşma ve Merkez Bankasının para politikası kararları 
olacaktır. 
Nisan ayı başında yapılan G-20 zirvesinde alınan önlemlerin yarattığı güven ortamı ve mali 
önlemlerin etkisi sonucu nisan-mayıs-haziran aylarında dünya ekonomisinde bozulma yavaşlamış 
ve özellikle mali göstergelerde dip noktalarından dönüşler yaşanmıştır. Yaşanan bu iyileşme 
haziran ayı içinde ivme kaybetmeye başlamış ve yavaşlamıştır.  Yılın üçüncü ve dördüncü 
çeyreğinde iyileşmenin boyutu ile ilgili halen çok sayıda belirsizlik bulunmaktadır. İyileşmenin 
yeniden ivmelenmesi konusunda maliye ve para politikalarında hareket esnekliğinin kalmadığı 
görülmektedir.  
Dünya ekonomisinde iyileşmenin ve toparlanmanın uzun bir zaman alacağı ve çok sınırlı 
hissedilen bir iyileşme yaşanacağı senaryosu V şeklindeki hızlı toparlanma senaryosunun yerini 
almaktadır. Bu senaryonun kuvvetlenmesine bağlı olarak da iyileşme ivmesi yavaşlamıştır. Yaz 
aylarında iyileşme ivmesinin yavaş seyretmesi ve yön arayışlarının sürmesi beklenmektedir. 
Siyaset gündeminde yer alan konular üzerindeki tartışmalar ekonomi ve reform sürecini 
yavaşlatmaktadır. Ergenekon soruşturmasının belirsizliği, TSK ile ilgili yıpratma girişimleri, yeni 
anayasa konusunda uzlaşmazlıklar, yargı reformu ile Anayasa Mahkemesinin yapısının 
değiştirilmesi düşünceleri gibi konular nedeni ile oluşan yüksek siyasi tansiyonun temmuz ayı 
genelinde de sürmesi ve ekonomi gündemini olumsuz etkilemesi beklenmektedir. 
Yaşanılan ekonomik kriz ile birlikte Türkiye ekonomisi için geniş kaynak olanağı sağlayan 
koşullar ortadan kalkmıştır. Bütçe denkliği sağlayan hızlı ekonomik büyüme  ortadan kalkmış, 
ekonomik büyümeyi finanse eden dış kaynak girişi de tersine dönmüştür. Ekonomi yönetimi yeni 
koşullar içinde ekonominin kaynak ihtiyacı ve bunun nasıl karşılanacağına ilişkin inandırıcı bir 
program ve finansman kaynaklarını henüz ortaya koyamamıştır.   
Bu nedenle kaynak ihtiyacı ve kaynakların özel kesim ile kamu kesimi arasındaki  dağılımını 
ortaya koyacak üç yıllık inandırıcı bir Orta Vadeli Program ile finansman kaynağı olarak IMF 
anlaşması önemli bir belirleyici konumundadır. Temmuz ayı içinde bu iki konuda yapılacak 
açıklamalar ekonomik iyileşmeye yeniden ivme kazandıracaktır. 
Merkez Bankası iktisadi faaliyetlerde kısmi toparlanma olduğunu, ancak kalıcı bir iyileşme 
işaretlerinin henüz oluşmadığını açıklamıştır. Enflasyonda ise tüm alt unsurlara yayılarak 
(özellikle hizmet sektörü) gerileme eğilimi sürmektedir. Bu çerçevede Merkez Bankası Temmuz 
ayında da 0.50 puan faiz indirimine gidecektir. İktisadi faaliyetlere ilişkin toparlanma işaretlerinin 
belirginleşmesi halinde ise faiz indirimi 0.25 puan olacaktır.  
Temmuz ayı içinde ihracattaki daralmanın sınırlı ölçüde yavaşlaması, sanayi üretiminin sınırlı 
ölçüde artması, iç talebin ise yaz ayları nedeni ile dayanıklı tüketim mallarında durağanlaşması, 
yarı dayanıklı ve hızlı tüketim mallarında ise sınırlı bir canlanma yaşanması beklenmektedir. 
Ramazan ayı ve bayram öncesi ile sonrası iç piyasalar için önemli bir ayıraç olarak görülmektedir.  
Mali göstergelerde ise dar aralıklarda durağan bir dalgalanma beklenirken, IMF ile bir anlaşma 
mali göstergelerde aşağı yönlü sınırlı ivme yaratabilecektir. Pariteye daha çok bağlı kalacak dolar 
kuru 1.5250-1.5850 aralığında, euro kuru 2.1250-2.2000 arasında,  faiz oranları yüzde 11.70-12.50 
arasında, euro-dolar paritesi ise 1.3750-1.4250 arasında dalgalanacaktır. 



                 

 

HAZİRAN 2009 GAZETE HABERLERİ 
 

No: Tarih: Yayın Adı: Haber Başlığı: 

1 2009-06-30 DOKUZ SÜTUN HAZIR GİYİMDE KAN KAYBI AZALACAK 

2 2009-06-28 ANADOLUDA VAKİT 
HAZIR GİYİMCİLER, İHRACATIN TOPARLANMASINI 
BEKLİYOR 

3 2009-06-28 BURSA OLAY HAZIRGİYİMCİLER UMUTLU İKİ AYA TOPLARIZ DİYOR 

4 2009-06-28 HABER EKSPRES HAZIR GİYİMCİLER YENİ SEZONDAN UMUTLU 

5 2009-06-28 MİLLİ GAZETE HAZIR GİYİMDE KAN KAYBI AZALACAK 

6 2009-06-28 RADİKAL HAZIR GİYİMDEKİ KAN KAYBI AZALACAK 

7 2009-06-28 TAKVİM HAZIR GİYİM SEKTÖRÜ GELECEKTEN UMUTLU 

8 2009-06-28 TARAF HAZIRGİYİMCİLER YENİ SEZONDAN UMUTLU 

9 2009-06-28 YENİ ŞAFAK HAZIR GİYİMCİLERİN UMUDU YENİ SEZON 

10 2009-06-15 İTKİB HEDEF "PAMUK ELLER ÇİZİME" 

11 2009-06-11 BELDE GİYİMCİLER, TEŞVİK ACISI ÇEKİYOR 

12 2009-06-09 DOKUZ SÜTUN GİYİMCİLER, TEŞVİK ACISI ÇEKİYOR 

13 2009-06-09 GAZETE 34 TGSD BAŞKANININ TEŞVİK İSYANI 

14 2009-06-08 BURSA HAKİMİYET GİYİMCİLERDEN SİTEM 

15 2009-06-08 BURSA OLAY 
ANADOLU'YA İLK BİZ EL UZATTIK, HÜSRANA UĞRAYAN 
BİZ OLDUK 

16 2009-06-08 CUMHURİYET GİYİMCİLERİN TEŞVİK İSYANI 

17 2009-06-08 DÜNYA İŞTE İL İL TEŞVİK 

18 2009-06-08 H.O. TERCÜMAN TEKSTİLDE VE HAZIR GİYİMDE TEŞVİK İSYANI 

19 2009-06-08 
HABERTÜRK 
EKONOMİ 

TEŞVİKTE SÜRE BELİRSİZLİĞİ 

20 2009-06-08 MİLLİ GAZETE TEŞVİK ACISI ÇEKİYORLAR 

21 2009-06-08 ORTADOĞU TGSD: GİYİMCİLER, TEŞVİK ACISI ÇEKİYOR 

22 2009-06-08 POSTA GİYİM SANAYİCİLERİ DE TEŞVİK PAKETİNİ SEVMEDİ 

23 2009-06-08 RADİKAL 
'TEŞVİKTEN GİYİMCİLER DIŞINDA 12 SEKTÖR 
YARARLANACAK BU ACI OLDU' 

24 2009-06-08 SÖZCÜ GİYİMCİLERDE TEŞVİK ACISI 

25 2009-06-08 TARAF TEKSTİLCİLER TEŞVİKTİ DEĞİŞİKLİK İSTİYOR 

26 2009-06-08 YENİ ASYA TEŞVİK ALAMAYAN GİYÎMCİLER ÜZÜLDÜ 

27 2009-06-08 YENİ ŞAFAK GİYİMCİLER TEŞVİK ACISI ÇEKİYOR 

28 2009-06-05 AKŞAM İŞ DÜNYASI PAKETE TEMKİNLİ İYİMSER 

29 2009-06-05 BUGÜN İŞSİZLİĞE NEŞTER 



                 

 

No: Tarih: Yayın Adı: Haber Başlığı: 

30 2009-06-05 BURSA OLAY PAKETLER 

31 2009-06-05 CUMHURİYET TEŞVİKLER İŞÇİNİN CEBİNDEN 

32 2009-06-05 CUMHURİYET EK2 
ERDOĞAN PAKETİ AÇIKLADI TEŞVİKLER İŞÇİNİN 
CEBİNDEN 

33 2009-06-05 DÜNYA ABONE 
SEKTÖRLER, TEŞVİKTE YATIRIM MİKTARINI YÜKSEK 
BULDU 

34 2009-06-05 H.O. TERCÜMAN KURTULUŞ PAKETİ 

35 2009-06-05 
HABERTÜRK 
EKONOMİ 

TEKSTİLE 'DOĞU'YA TAŞIN' MESAJI ÇIKTI, PATRONLAR 
İKNA OLMADI 

36 2009-06-05 İSTANBUL PATRONLARLA SENDİKALAR 

37 2009-06-05 İSTİKLAL HAK-İŞ'İN ÖNERİSİNE İŞVERENDEN DESTEK 

38 2009-06-05 REFERANS PATRONA TEŞVİK VERDİ HALKA PARA HARCA DEDİ 

39 2009-06-05 TAKVİM İŞ DÜNYASI PAKETLERİ OLUMLU KARŞILADI 

40 2009-06-03 ZAMAN 
PATRONLARLA SENDİKALAR EL ELE VERDİ KRİZDE İŞÇİ 
ALAN ŞİRKETLER ÖDÜLLENDİRİLECEK 

41 2009-06-01 
KONFEKSİYON & 
TEKNİK 

"PAMUK ELLER ÇİZİMİ 

42 2009-06-01 
KONFEKSİYON & 
TEKNİK 

TEKNOLOJİ VİZYONU ELSYSTEN 

 
 
 

2009 HAZİRAN AYI İHRACAT RAKAMLARI 

     * İhracat rakamları verileri yuvarlatılarak alınmıştır. 

 

 

ÖNEMLİ TARİHLER  
 
26-27-28-29 Ağustos 2009 – İstanbul Fashion Days 
İstanbul Teknik Üniversitesi Taşkışla Kampüsü 
 
Mayıs 2010  – 3. İstanbul Moda Tekstil ve Hazır Giyim Konferansı  
 

1 – 30 HAZİRAN  1 OCAK–30 HAZİRAN (10
6
 ABD DOLARI) 

  
2008        

GENEL 2009 DEĞ.  2009 DEĞ.  
Tekstil ve Hammaddeleri 6.800 445 4 % 2.510 -32 % 
Hazırgiyim ve Konfeksiyon 15.725 1107 11 % 6.175 -26 % 
TOPLAM 127.500 8.115 10 % 43.875 -35 % 

Son 12 Aylık İhracat 104.360  


